2), являючи неприбуткові добровільні громадські організації, що об'єднують громадян, пов'язаних спільними інтересами за родом їх професійної (трудової) діяльності (навчання) (ст. 1).

Звернімо увагу, що зобов'язання зупинити членство у професійних спілках міститься у ст. 17 Закону України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII [7], що має назву «Обмеження політичної діяльності у Збройних Силах України». Це означає, що у

наведеному положенні членство у професійній спілці пов'язується з необхідністю забезпечення політичного нейтралітету. Інакше навіть зобов'язувати військовослужбовця зупинити членство у професійній спілці як захід забезпечення політичної нейтральності військовослужбовців.

Верховна Рада України; Закон України «Про професійні спілки, їх права та гарантії діяльності» від 15.09.1999 р. № 1045-XIV // Відомості Верховної Ради (ВВР), 1999, № 45.
7. Верховна Рада України; Закон України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 р. № 1934-XII: [Електронний ресурс] – Режим доступу: <http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1934-12>
8. Докашенко В.М. Профспілки України у контексті програмних документів сучасних політичних партій. / В.М. Докашенко // Історичні і політологічні дослідження, № 1(9), 2002. – С. 245–252.
9. Тупиця О.Л.